
 

МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

03.04.2025 м. Київ № 245 

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 
09 квітня 2025 р. за № 544/43950 

Про затвердження Критеріїв, за якими здійснюється визначення установ, що належать до 
сфери управління Національної поліції України, такими, які мають важливе значення для 

галузі національної економіки в особливий період 

Відповідно до статті 25 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», 
підпункту 4 пункту 2 Критеріїв та порядку, за якими здійснюється визначення підприємств, установ та 
організацій, які є критично важливими для функціонування економіки та забезпечення 
життєдіяльності населення в особливий період, а також критично важливими для забезпечення 
потреб Збройних Сил, інших військових формувань в особливий період, затверджених постановою 
Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року № 76 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 
України від 05 червня 2024 року № 650), з метою врегулювання питання бронювання 
військовозобов'язаних під час дії воєнного стану, які працюють в установах, що належать до сфери 
управління Національної поліції України, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Критерії, за якими здійснюється визначення установ, що належать до сфери 
управління Національної поліції України, такими, які мають важливе значення для галузі 
національної економіки в особливий період, що додаються. 

2. Департаменту взаємодії з Національною поліцією України Міністерства внутрішніх справ 
України (Грінцов М.) забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства 
юстиції України в установленому порядку. 

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

  

Міністр Ігор КЛИМЕНКО 

 

ПОГОДЖЕНО: 
  

Голова Національної поліції України Іван ВИГІВСЬКИЙ 

Тимчасово виконуючий обов'язки 
Міністра оборони України 
генерал-лейтенант 

Іван ГАВРИЛЮК 

Перший віце-прем'єр-міністр України - 
Міністр економіки України 

Юлія СВИРИДЕНКО 

  

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства внутрішніх України 

03 квітня 2025 року № 245 

Критерії, 
за якими здійснюється визначення установ, що належать до сфери управління Національної 

поліції України, такими, які мають важливе значення для галузі національної економіки в 
особливий період 

1. Ці Критерії встановлюють умови, за наявності яких установи, що належать до сфери 
управління Національної поліції України (далі — установа), визначаються такими, які мають важливе 
значення для галузі національної економіки в особливий період. 

2. Установа визначається такою, яка має важливе значення для галузі національної економіки 
в особливий період, якщо вона відповідає хоча б одному з таких критеріїв: 

1) забезпечує підготовку та професійне навчання поліцейських, уключаючи первинну 
професійну підготовку вперше прийнятих на службу в поліцію та професійне (професійно-технічне) 
навчання, перепідготовку та підвищення кваліфікації; 

2) організовує і здійснює в установленому порядку матеріально-технічне та ресурсне 
забезпечення діяльності органів (підрозділів) Національної поліції України, установ, зокрема 
приміщеннями, полігонами, засобами зв'язку, транспортними засобами, суднами та іншими 
плавучими засобами, повітряними суднами, озброєнням, спеціальними засобами, пально-
мастильними матеріалами, одностроєм, іншими видами матеріально-технічних ресурсів, необхідних 
для виконання покладених на них завдань; 

3) організовує використання та утримання в Національній поліції України повітряних суден, 
безпілотних авіаційних систем, засобів та/або пристроїв, призначених для виявлення, припинення 
порушень порядку та правил використання повітряного простору України експлуатантами 
безпілотних повітряних суден, у тому числі для перехоплення сигналів дистанційного керування, 
пошкодження чи знищення таких суден та/або складових частин безпілотних авіаційних систем, 
здійснює експлуатацію вертодромів, технічне обслуговування та ремонт повітряних суден; 

4) здійснює монтаж, ремонт, обслуговування технічних засобів охоронного призначення; 

5) здійснює на договірних засадах охорону фізичних осіб та об'єктів права приватної і 
комунальної власності, а також об'єктів критичної інфраструктури; 

6) здійснює оцінку відповідності (випробування, сертифікацію, інспектування) продукції, 
процесів і послуг у сфері охоронної діяльності. 

  

Директор Департаменту взаємодії  
з Національною поліцією України  
Міністерства внутрішніх справ України 

Микола ГРІНЦОВ 

 


